<sup>51</sup> ANGELUS DE PERUSIO, *consilium* núm. 27: «*Si testamentum praedictum esset factum in terris ecclesiae, in quibus ecclesia jurisdictionem temporalem habeeret, valeret, cum ibi parochialis sacerdos, et alii testes plures, De testamentis, capitulo Cum esses et capitulo Relatum [X. 3,26,10 et 11]. At civitas Pistorii est imperialis, unde canonica constitutio non opitulatur ad talis testamenti sustentationem. Videndum igitur est quid juris de jure civili? Et super hoc dico quod cum in civitate Pistorii vigeat peritia litterarum, licet non quanta Bononia, quod coram numero quinque testium non potest condi testamentum in scriptis, nec nuncupativum, et maxime, quia nec in Pistorio, aut ejus villis, vel acstris viget consuetudo quod possit fieri testamentum coram quinque testibus*» (*Responsa, quae vulgo consilia vocantur ad causas ultimarum voluntatum*, t. I, Venetiis, 1581, fol. 23 va).

<sup>52</sup> JACOBUS BELLEMERA, *Com. ad*, X. 1,2,2: «*Leges sunt tacite per canones approbatae et ita perinde ac si per Papam essent: quia ea satis facimus quibus auctoritatem impertimur*» (*Praelectiones in Decretalium libros*, Lugduni, 1548, fol. 26 rb).

<sup>53</sup> HENRICUS BOICH, *Com. ad*, X. 5,32,1, núm. 5: «*Dicens quod omnes leges quae canonibus non obviant, intelliguntur esse confirmatae a Papa, et corroboratae, unde leges latae super rebus, vel personis ecclesiasticis valent et habent vigorem in casibus ecclesiasticis, non quia sunt latae a principe, sed quia sunt a Papa confirmatae*» (*In Quinque Decretalium libros commentaria*, Venetiis, 1576, fol. 305 rb).